*Unus eligitur, ut capite constituto, schismaticis tollatur occasio, & ad Damasum: Facessat invidia: Romani culminis recedat ambitio: cum successore piscatoris, & discipulo crucis loquor. Ego nullum primum, nisi Christum sequens, Beatitudini tuæ, id est Cathedræ Petri communionem consocior, super illam petram ædificatam Ecclesiam scio. Quicumque extra hanc domum agnum comederit, profanus est: si quis in arca Noe non fuerit, peribit regnante diluvio. Quod & longè antea ab Irenæo probatur, & Cypriano, qui de unitate Ecclesiæ loquens, ait: Loquitur Dominus ad Petrum: Ego, Petre, dico tibi, quia tu es Petrus, & super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam. Super unum ædificat Ecclesiam: & quomvis Apostolis omnibus, post resurrectionem suam, parem potestatem tribuat, & dicat: Sicut misit me Pater, & ego mitto vos: accipite Spiritum Sanctum: tamen ut unitatem manifestaret, unam cathedram constituit: & unitatis ejusdem originem, ab uno incipientem, auctoritate sua disposuit, &c. Optatus deinde Milevitanus ait: Ignorantia tibi adscribi non potest, scienti in urbe Roma Petro primò cathedram Episcopalem esse collatam, in qua sederit omnium Apostolorum caput Petrus, in quo uno cathedræ unitas ab omnibus servaretur, ne ceteri Apostoli singulas sibi quisque defenderent: ut jam chismaticus, & prævaricator esset, qui contra singularem cathedram alteram collocaret. Post verd Basilius sic scriptum reliquit: Petrus collocatus est in fundamento, dixit enim: Tu es Christus filius Dei vivi: & vicissim audivit se esse petram: licet enim petra esset, non tamen petra erat, ut Christus. Nam Christus verè immobilis petra, Petrus verò propter petram. Dignitates enim suas Deus largitur aliis. Sacerdos est, & fecit Sacerdotes: Petra est, & petram facit; quæ sua sunt, largitur servis suis. Po-*

tremò verd sanctus Ambrosius idem ait: \* *Magna sunt enim Dei munerà, quæ non solùm nobis, quæ nostra fuerant, reparavit; verùm etiam quæ sua sunt propria, concessit; deindè paucis interjectis, sequitur: Magna autem Christi gratia, quæ omnia propè vocabula sua discipulis ipsis donavit. Ego sum, inquit, lux mundi: & id tamen, quo ipse gloriatur, discipulis nomen indulsit, dicens: Vos estis lux mundi. Ego sum panis vivus: & Nos omnes unus panis sumus: ego sum vitis vera. Et tibi dicit: \* Plantavi te vitem fructuosam omnem veram. Petra est Christus, bibebant enim de spiritali sequenti petra, petra autem erat Christus. Et jam discipulo suo hujus vocabuli gratiam non negavit, ut & ipse sit Petrus, quod de petra habeat soliditatem constantiæ fidei firmitatem.*